
REGIONE CALABRIA

GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)

SETTORE 01 - RAPPORTI CON LE AUTONOMIE LOCALI E LORO 

AGGREGAZIONI, AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI, COMUNICAZIONE 

PUBBLICA E ISTITUZIONALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 22/03/2022
    

Numero Registro Dipartimento: 106

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3066 del 23/03/2022

OGGETTO: TRASFERIMENTO SOMME AZIENDA CALABRIA LAVORO. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

                                                        

VISTI:

- il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.1999 e successive modificazioni ed integrazioni;   
- il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la legge regionale n. 34 del 2002 e ss.mm.ii. e ritenuta la propria competenza;
- l’art. n. 57 del Decreto Legislativo n. 118 del 23/06/2011;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 512 del 31 ottobre 2019 rubricata “Nuova struttura organiz-
zativa della Giunta regionale approvata con DGR n. 63/2019 e ss.mm.ii.. – Assegnazione Dirigenti” con 
la quale la Giunta ha, tra l’altro, proceduto all’individuazione nell’allegato A) dei dirigenti già assegnati ai 
Dipartimenti/strutture assimilate cui conferire successivamente l’incarico con proprio decreto;
- la D.P.G.R n. 180 del 7 novembre 2021, avente ad oggetto  “Regolamento di riorganizzazione delle 
strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 3“, con la quale 
si è provveduto ad approvare la nuova Struttura organizzativa della Giunta regionale;
-  il  Decreto  del  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Organizzazione  e  risorse  umane  n°11519  del 
11/11/2021 con il quale è stato, tra l’altro, conferito al Dott. Luciano Luigi Rossi l’incarico di reggenza del  
Settore “Gestione Economica e Previdenziale del Personale, Contrattazione” del Dipartimento “Organiz-
zazione e Risorse Umane”;
- la deliberazione di G.R. 587 del 04 Dicembre 2019 di autorizzazione definitiva alla sottoscrizione del 
Contratto Integrativo Decentrato Aziendale (CIDA) del personale non dirigente della Giunta regionale – 
parte economica 2018-2019 e sottoscritti definitivamente il 10/12/2019;

TENUTO CONTO

-  che con Decreto del  Settore n.3 del  Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane n.  15232 del 
14/12/2018  è stato ricostituito il Fondo delle Risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e 
per la produttività per l’anno 2018;
-   che con Decreto  del  Settore  n.3  del  Dipartimento Organizzazione e  Risorse Umane    n.  5848 
del15.05.2019 è stato ricostituito il Fondo delle Risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e 
per la produttività per l’anno 2019;
- che nell’ambito di tali attività rientra  il Progetto obiettivo, per attività previste dall’art. 15, comma 5 del  
CCNL 1999 proposto, per il 2018 con nota prot. n. 4150008 del 05/12/2018 e per il 2019 con nota prot. 
n. 67871 del 18/02/2019 da questo dipartimento, avente ad oggetto “Flussi Documentali, Dematerializza-
zione e Protocollo”.
-che tale progetto è stato approvato con D.D.S. n 4031 del 27/04/2018  ;
- con D.D.S. n. 11832 del 22/11/2021, avente ad oggetto “Progetto obiettivo Flussi Documentali, Dema-
terializzazione e Protocollo- anno 2018-2019- Accertamento ed impegno di spesa” sono state impegnate 
le somme per far fronte al pagamento degli emolumenti del personale interessato al progetto de quo;

RICHIAMATA:

- la nota n. 319180 del 12/10/2017, con la quale il Settore Economico del Dipartimento Organizzazione e 
Risorse Umane, ha rilasciato il  parere di  congruità economica previsto dalla Circolare n.  29271 del  
02/02/2016 del Dirigente Generale del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane;
- la nota n. 68012  del 23/02/2018, con la quale il Settore Giuridico del  Dipartimento Organizzazione e 
Risorse  Umane  ha  rilasciato   il  parere  di  congruità  giuridica  previsto  dalla  Circolare  n.  29271  del 
02/02/2016 del Dirigente Generale del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane;
- la nota n. 319288  del 12/10/2017, con la quale il Settore “Controllo di Gestione” ha espresso parere fa-
vorevole  al Progetto de quo;
- la nota n. 176171 del 25/05/2020  di trasmissione della Relazione Finale del Progetto Obiettivo
- il parere favorevole al Progetto Obiettivo rilasciato dall’OIV del 20/10/2021;

APPLICATE

- la Legge Regionale 27 dicembre 2021, n. 36, recante Legge di stabilità regionale 2022 (BURC n. 
112 del 27/12/2021); 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- - la Legge Regionale 27 dicembre 2021, n. 37, recante “Bilancio di previsione finanziario della 
Regione Calabria per gli anni 2022-2024” (BURC n. 112 del 27/12/2021); 
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 599 del 28/12/2021 “Documento tecnico di accompa-
gnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022-2024 (artt.11 e 
39, c.10, D.lgs 23/06/2011, n.118)”;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 600 del 28/12/2021 recante “Bilancio finanziario ge-
stionale della Regione Calabria per gli anni 2022-2024 (art. 39, c.10, D.Lgs 23.6.2011, n.118)”;

VISTO:

- che per il pagamento in oggetto, si sono realizzate le condizioni di cui agli articoli n. 57 della D.Lgs. 
n.118/2011;
- che è stata accertata la copertura finanziaria, ai sensi  dell’art.4 L.R. 47/2011;
- che sono state generate telematicamente ed allegate al presente atto le distinte di liquidazione n. 3044 
del 22/03/2022, n. 3045 del 22/03/2022 n.3046 del 22/03/2022;

CONSIDERATO CHE :
- che con decreto n. 12162 del 30/11/2021 il settore economico del Dipartimento Organizzazione e Ri-
sorse Umane ha proceduto alla liquidazione delle attività in premessa in favore dei dipendenti apparte-
nenti ai ruoli della Giunta Regionale, come da elenco allegato;

EVIDENZIATO CHE

- il pagamento delle spettanze in favore del personale non appartenenti ai ruoli della Giunta Regionale 
ma appartenenti all’Azienda CALABRIA LAVORO, come meglio individuato nel prospetto allegato al pre-
sente decreto, deve essere effettuato dall’ente di appartenenza previo trasferimento delle risorse da par-
te della Regione Calabria, giusta pec prot. 524855 del 3/12/2021 del Settore Economato.

RILEVATO CHE

- sulla base della relazione finale, dei pareri preventivi di congruità economica e giuridica,  del parere fa-
vorevole dell’OIV occorre provvedere alla  liquidazione del  progetto Obiettivo per gli  anni  2018-2019 
avente ad oggetto  “Progetto obiettivo Flussi Documentali, Dematerializzazione e Protocollo- anno 2018-
2019” approvato con decreto n. 4031 del 27/04/2018 ” occorre  procedere  al pagamento in favore del 
personale suddetto;

D E C R E T A

- di prendere atto dei seguenti atti che costituiscono effetto autorizzativo allo svolgimento del progetto, 
raggiungimento dei risultati e conseguente autorizzazione alla liquidazione:

- pareri preventivi rilasciati con nota prot. n. 319180 del 12/10/2017 dal Settore Economico riguar-
dante la congruità economica, con nota prot. n. 68012 del 23/02/2018 dal Settore Giuridico e con 
nota n.319288 del 12/10/2017 dal Settore “Controllo di Gestione” del Dipartimento Organizzazio-
ne e Risorse Umane;

- nota n. 176171 del 25/05/2020 contenente la Relazione Finale del Progetto Obiettivo;
- parere favorevole al Progetto Obiettivo di cui in narrativa rilasciato dall’OIV trasmesso via pec in 

data 20/10/2021;
- decreto n. 11832 del 22/11/2021 avente ad oggetto “Progetto obiettivo Flussi Documentali, De-

materializzazione e Protocollo- anno 2018-2019- Accertamento ed impegno di spesa”
-  di liquidare al personale dipendente da Azienda Calabria Lavoro l’incentivo contemplato dal fondo di 
cui all’art. 15 comma 5  del CCNL 1999, secondo la ripartizione già approvata con decreto  11832 del 
22/11/2021, per un importo complessivo di euro 25.810,39 (venticinquemilaottocentodieci/39) mediante 
trasferimento delle risorse necessarie ad Azienda Calabria Lavoro che dovrà provvedere:
1) all’utilizzo delle somme per l’erogazione dell’incentivo al personale impegnato nelle attività oggetto di 
incentivazione;
2) a quantificare gli oneri fiscali e previdenziali da porre a carico di ciascuna unità di personale in relazio-
ne alla quota di incentivo spettante;
3) alla liquidazione dell’importo netto in favore dei beneficiari individuati nell’allegato 1;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- di imputare la spesa di € 25.810,39 (venticinquemilaottocentodieci/39) sul capitolo U9011202401 del 
corrente esercizio finanziario anno 2022, impegni 8285/21, 8286/21 e 8287/21;
- di dare mandato, alla Ragioneria Generale per l’emissione dei relativi ordinativi di pagamento, in favore 
di Azienda Calabria Lavoro, per complessivi euro 25.810,39 (venticinquemilaottocentodieci/39);
- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 1

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

PASCUZZI PASQUALE
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale

CALABRO' TOMMASO
(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


